

## CONTRATO DE GESTÃO № 028/ANA/2020. ATO CONVOCATÓRIO № 036/2022

## CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE PASSAGENS MOLHADAS NO TERRITÓRIO INDÍGENA CAIÇARA, ILHA DE SÃO PEDRO, PORTO DA FOLHA/SE

## ATA DE REUNIÃO

Às 10h30min do dia 04 de janeiro de 2023, reuniram-se os funcionários da Agência Peixe Vivo designados pela Diretora Geral interina para compor a Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo: Presidente Sr. Ilson Diniz Gomes, e os membros Sr. Peterson Logullo Ribeiro e Sr.ª Kláudia Maria Machado Neves Silva, amparados pela Lei Federal nº 10.881/2004, Resolução ANA nº 122/2019 e Contrato de Gestão nº 028/ANA/2020, para análise da Ata de Reunião da Comissão Técnica, responsável pela Avaliação das Propostas Técnicas, nomeada por intermédio do Oficio Circular nº 026/2022, de 21/12/2022. Ao início da sessão foi assinada a Lista de Presença. Ato Continuo, a Comissão de Seleção e Julgamento analisou a Ata da Comissão de Avaliação das propostas técnicas enviada em 04/01/2023, conforme a seguir:

"A Comissão Técnica, após avaliação das propostas, conclui que está tecnicamente **inabilitada** a Concorrente **ECO CERRADO SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - ME**.

Todos os documentos constantes no <u>envelope nº 02 - Proposta Técnica</u> foram rubricados pelos membros da Comissão Técnica..."

Tendo em vista que a Comissão de Avaliação Técnica não habilitou o único concorrente ao processo seletivo e não consignou em Ata a oportunidade ao candidato de apresentar nova Proposta Técnica, escoimada das causas de inabilitação, conforme determina o item 6.3.3 do Ato Convocatório, a Comissão de Seleção e Julgamento Agência Peixe Vivo fixa o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de nova Proposta Técnica, livres das causas da inabilitação, permanecendo em seu poder o envelope nº 3 — Proposta de Preço, devidamente fechado e rubricado. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata que foi assinada pela Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, que será posteriormente publicada nos sites da Agência Peixe Vivo e CBH São Francisco. A Sessão Pública finalizou às 11h15min.

Ilson Diniz Gomes

Presidente da Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo

Peterson Logullo Ribeiro

Belo Horizonte, 04 de janeiro de 2023.

Klaudia Maria Machado Nosièrea. Klaudia Maria Machado Neves Silva

Membros da Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo